
 

 1 

 

 
DNE 25. 05. 2023 SE KONALO 8. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  
je k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 3/2023. 

➢ ZO vzalo na vědomí zprávu finančního výboru – kontrola obecních bytů a 

vzalo na vědomí následnou kontrolu 15. 6. 2023. 

➢ ZO schválilo nepřímý majetkový vstup obce Hraničné Petrovice do společnosti 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., založené a existující podle 

práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 

Olomouc, IČ 07686501 prostřednictvím členství v dobrovolném svazku obcí 

Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ 11650796, který za tímto účelem 

nakoupí do svého vlastnictví 144 kusů (rovno počtu obyvatel obce k 1. 1. 2023 

dle evidence ČSÚ) akcií Společnosti za celkovou kupní cenu 2.880 Kč (počet 

kusů x 20 Kč za akcii). Akcie budou uhrazeny formou mimořádného členského 

příspěvku dobrovolnému svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí. 

➢ ZO schválilo smlouvu o smlouvě budoucí na předání odpadů společnosti 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se 

sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc. 

➢ ZO vzalo na vědomí, že s členstvím Odpadového hospodářství svazku obcí, IČ 

11650796 v Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. IČ 07686501 

je spojena povinnost přispět na výstavbu krajské odpadové infrastruktury ve 

výši 1.500 Kč na obyvatele obce. 

➢ ZO schválilo Žádost o příspěvek na dopravu ZŠ Jívová ve výši 6.500 Kč. 

➢ ZO schválilo cenovou nabídku od firmy Escon stavby a projekce s.r.o., IČ: 

09608354 na vizualizaci nové lokality pro výstavbu RD – Hraničné Petrovice ve 

výši 82.000 Kč bez DPH. ZO pověřilo k podpisu smlouvy starostu Radima 

Kaluse. 

➢ ZO schválilo cenovou nabídku od firmy JR STAVBY CZ s.r.o., IČ: 268750080 

na vybudování zpevněné plochy ve výši 50.072 Kč bez DPH. 

➢ ZO schválilo jako šéfredaktorku paní Mgr. Lenku Kuběnovou, Ph.D. s 

účinností od 1. 6. 2023. 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                              6/2023 



 

 2 

➢ ZO schválilo Jana Bábka, člena zastupitelstva obce, pro ořez vysazených 

stromů ve výši 5.000 Kč. 

➢ ZO schválilo příspěvek do výše 65.000 Kč na akci Dětský den se zábavou, 

který se uskuteční dne 19. 8. 2023. 

➢ ZO schvalilo Ing. Lenku Štajnerovou pro administraci výběru zhotovitele 

projektové dokumentace k akci „Výstavba a obnova obecního úřadu“. 

➢ ZO bere na vědomí poptávku studie k akci „Rekonstrukce obecního úřadu“. 

➢ ZO schválilo podání Žádosti o dotaci Olomouckého kraje, dotační program 

06_06 Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu-technické a 

sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 

v roce 2023. Spoluúčast 50 % celkových předpokládaných uznatelných výdajů. 

➢ ZO vzalo na vědomí zadání zpracování technologicko-ekonomické studie pro 

porovnání varianty řešení likvidace odpadních vod v obci. 

➢ ZO schválilo Vladimíra Procházku k zastupování ve všech záležitostech při 

jednání s úřady, orgány státní správy a orgány místní samosprávy v souvislosti 

s projektem "Vodovodní přípojka do hasičské zbrojnice", včetně požádání 

Moravské vodárenské a.s. o připojení na veřejný vodovodní řad. 

 

==================================================================== 

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 29. 06. 2023, 18:30 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Účetní závěrka, závěrečný účet 

7. Záměr prodeje obecního majetku (traktůrek, promítačka apod.) 

8. Pohledávky obce 

9. ČOV 

10. Rekonstrukce budovy OÚ 

11. Pozemky pod komunikací ke hřbitovu 

12. Diskuse, různé 

13. Závěr 

                 

Radim Kalus 

starosta obce  

 

==================================================================== 



 

 3 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS  

Vodní nádrž (rybník) 

Hladina vodní nádrže se zazelenala (viz obrázek níže), může za to Okřehek menší. 

Vodní rostlina není nějak nebezpečná, kupodivu se používá v čínské medicíně nebo 

pro krmení kachen a býložravých ryb. Jeho růst na vodní nádrži bude částečně 

redukován ručním sběrem, nasazením Amurů bílých a aplikací přírodních bakterií 

(bezpečný přípravek pro živočichy a jiné rostliny).  

 

==================================================================== 

Záměr prodeje nepotřebného obecního majetku 

Na veřejném zasedání zastupitelstva obce Hraničné Petrovice ve čtvrtek 29.6.2023 

v 18:30 se bude schvalovat záměr prodeje těchto věcí: 

1. Kalové čerpadlo ZB5Bc Sigma Hranice 2 ks s příslušenstvím v originální 

bedně, r. v. 1968, obsah 183, 3000 otáček/min, chlazení vzduchem, výkon  

3 kW, palivo směs benzínu s olejem M5 v poměru 25:1, nádrž 15 l, čerpadlo 

odstředivé-jednostupňové, váha 60 kg 

2. Profesionální promítací stroj Meopton-Meopta 2 ks, promítá 16 mm filmy 

zvukové i němé s optickým záznamem zvuku, r. v. 1962, váha 135 kg 



 

 4 

3. Zahradní traktůrek Castelgarden hydro 1 ks (pokažený motor) s žacím 

ústrojím a košem, r. v. 2003, váha 227 kg, motor Briggs and Stratton Intek 

17,5 HP 

 

==================================================================== 

Aktuálně se zastupitelstvo obce zabývá: 

- Kolaudací vodní nádrže 

- Doložení dokladů podzimní výsadby 31 ks stromů 

- Bezúplatným převodem pozemku od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

- Bezúplatným převodem pozemku pod chodníky od Ol. kraje 

- Koupi části pozemku pod cestou ke hřbitovu 

1.

. 

2.

. 

3.

. 



 

 5 

- Dotací na zahradní techniku 

- Studií domácích čističek odpadních vod 

- Studií rekonstrukce budovy obecního úřadu 

- Dočasným zpevnění plochy pro parkování vozidel u bytových domů 

- Návrhem smlouvy k prodeji pozemků za kulturním domem 

- Revizemi 

- Opravami po rekonstrukci vodovodního řadu 

- Uložením panelů pod biokontejnery a uskladněním hlíny 

- Vodovodní přípojkou k hasičské zbrojnici 

- Výměnou veřejného osvětlení v měsíci srpen (naplánování) 

- Přípravou dětského dne 

- Objednávkou seřízení plastových oken v obecních budovách 

- Úsporou nákladů na zajištění svozu směsného komunálního odpadu 

- Volným bytem a volným prostorem k provozování hostinské činnosti 

- Nabídkou nepotřebného majetku 

 

Radim Kalus 
starosta obce 

==================================================================== 

Změna svozového kalendáře SKO pro červenec 

Týden pro svoz SKO bude stejný, ale místo středy to budou v červenci pátky 7.7. a 

21.7. Z důvodu úspory nákladů a zajištění svozu pro následující měsíc od dodavatele, 

který má dostatečnou flotilu a kapacity, jsme se rozhodli pro firmu AVE pro svoz SKO 

na vašich obcích. 

Odpadové hospodářství 
svazku obcí Šternbersko s.r.o. 

Dolany 58 
783 16 Dolany u Olomouce 

 

==================================================================== 



 

 6 

 

NA ŠTERNBERSKU K SOBĚ MÁME BLÍŽ 

 

 

Všech 22 obcí v území MAS Šternbersko 

využilo příležitost aktivně se zapojit do 

projektu OPZ+  

„Na Šternbersku k sobě máme blíž“. A co je 

vlastně obsahem projektu? 

Každá obec má svého komunitního 

pracovníka, který se aktivně zapojuje do dění 

v obci, do organizace různých akcí a pomáhá 

nám vytipovat aktivity, které můžeme 

finančně podpořit. Takže po dobu 3 let se 

máte šanci víc setkávat s naším logem, 

protože tak poznáte, že danou akci jsme 

společně podpořili. Je to i skvělá příležitost 

k mezi-obecní spolupráci a ke sdílení dobrých 

nápadů a zkušeností. Cílem je sdružovat  

a propojovat občany obcí, sdílet jejich zájmy, 

problémy, potřeby a radosti. 

Současná doba může být pro některé naše spoluobčany náročná a narůstající ceny 

jim komplikují život. V rámci projektu nabízíme občanům bezplatnou a zcela 

diskrétní pomoc v oblasti dluhového poradenství. 

Poslední aktivita pak potěší především rodiče z našich obcí. Díky podpoře z projektu 

se rozšiřuje nabídka příměstských táborů v období letních prázdnin, kam mohou 

rodiče přihlásit svoje děti a bez problémů si tak plnit své pracovní povinnosti. 

Výše uvedené aktivity bude MAS Šternbersko o.p.s. nabízet po dobu tří let (do 31. 

12. 2025). 

 

Více informací naleznete na webových 

stránkách www.mas-sternbersko.cz  

(sekce PROJEKTY A AKTIVITY/OPZ+) 

či na FB stránkách MAS Šternbersko. 

 

 

 

==================================================================== 

http://www.mas-sternbersko.cz/


 

 7 

OZNÁMENÍ  
 
Sportovně−turistická akce Dogtrekking Krajem břidlice 
 

 

Ledová stopa a Hanácký mushers club z.s., informuje a žádá o povolení sportovně 

turistické akce DT Krajem břidlice zařazené v seriálu akcí 2023 ve dnech 28.7-

30.7.2023 start i cíl v ATC Šternberk. 

 

Charakteristika: Dogtrekking je extrémní kynologickým vytrvalostním sportem, při 

němž jsou překonávány mimořádné vzdálenosti v časovém limitu. Vede účastníky k 

samostatnému rozvíjení fyzických a mentálních (např. orientačních) schopností. 

Rozvíjí souhru a vzájemné pochopení člověka a psa. Psovod je se psem při 

dogtrekkingu spojen buď postrojem a vodítkem připjatým k bedernímu pásu, nebo 

vede psa pouze na vodítku (či střídáním obou variant). V žádném případě není možno 

jít se psem "na volno" (ani krátkodobě). Dogtrekkingové akce jsou obvykle pořádány 

na 100 a více kilometrů. Za nejkratší dogtrekkingovou akci lze respektovat podnik 

na 80 km. Jsou buď etapové (různé místo startu a cíle), nebo respektují pouze časový 

limit. Při etapovém akci je délka etapy minimálně 35 km. Účastníci jsou při 

dogtrekkingu odkázáni sami na sebe a před započetím podniku podepisují 

prohlášení, jímž ztvrzují, že se účastní výhradně na vlastní nebezpečí a že jsou si 

vědomí úplné vlastní zodpovědnosti za sebe a svého psa. Trať závodu bude vedena 

po stávajících lesních a polních cestách převážně po turistických značených cestách. 

Účastníci budou procházet úseky max. po dvojicích. Nejdou hromadně! Počet 

účastníků je stanoven na max. 80 týmů (člověk a pes). Na dodržování pravidel budou 

dohlížet kontroly na trati (i náhodné). Pořadatel po ukončení akce zkontroluje trasy 

a odstraní případné značení (nepoužíváme igelitové pásky, jen v případě potřeby, a 

to opravdu jen v případě nebezpečného úseku krepové pásky, které po akci uklidíme). 

Kontroly na trasy používáme kleště zavěšené na turistickém rozcestníku. Živé (lidské) 

kontroly máme pouze na místech přístupných (vesnice, polní cesty) pro kontrolu 

průchodu. Pořadatel může i případnému majiteli pozemku (honitby) telefonicky 

oznámit pravděpodobný průchod prvního účastníka a průchod posledního daným 

pozemkem (lesem honitbou). 

Ubytování start i cíl akce je ATC Šternberk v uzavřeném objektu. V průběhu akce je 

přísný zákaz volného pobíhání psů, úklid po psech a okolí, závod se koná za dodržení 

řádu na ochranu zvířat, řádu ČASSu a veterinárních podmínek. 

 

 

Ledová stopa ve spolupráci s Hanáckým mushers clubem z.s. 

IČO: 64630838 DIČ: CZ 64630838 zastoupený Renátou Mackovou 

sídlo: Ondrášov 38 ,793 05 Moravský Beroun 

email: hanackymushersclub@seznam.cz,  https://ledovastopa.webnode.cz/akce/  

 

mailto:hanackymushersclub@seznam.cz
https://ledovastopa.webnode.cz/akce/


 

 8 

MAPA PLÁNOVANÉ TRASY 

==================================================================== 

HASIČI RADÍ na červen 

https://www.hzscr.cz/clanek/kveten-poridte-si-hasici-pristroj-do-automobilu.aspx 

==================================================================== 

https://www.hzscr.cz/clanek/kveten-poridte-si-hasici-pristroj-do-automobilu.aspx


 

 9 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 30. 

====================================================================  



 

 10 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

 

==================================================================== 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 23. 07. 2023. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 16. 07. 2023. 
Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. 

 
PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 6/2023 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 
vydává Obec Hraničné Petrovice 

redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 
šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 
toto číslo vychází 26. 06. 2023 

==================================================================== 


